clusionem inuuit, ceteros imitatus, qui nec Reipl. satisfecerunt, nec suam conscientiam satis tutati sunt. At optimi Senatorum, inter quos Princeps Czartorius Episcopus Cuiuuiensis, insignis voce & amore Patriæ, diuinam dixit esse voluntatem & singulatam DEI uocationem: ut Princeps Condæus excluderetur, cum hoc negotium non solum tanto ardore bonorum Ciuium, sed etiam mirâ concordia vrgeatur. omnium unifornibus sententiis incapacitatis ad Regnum Poloniæ dominatus est. Accidit inter Senatorum uota, ut ex impatientia siue commiseratione ruentis iam Condæi conurgerent Custodes eius fortune, qui ad Archiepiscopum progressi, quærebant consilio occasione locum, quomodo Senatorum sententiæ, differri in sequentem diem aut disturbari possent, sed ingenti clamore erupentibus inter crebras voces contumeliis, continuisq; acclamationibus ad suas sedes compulsi sunt. Tum reddita Senatoribus dicendi quies, finitisq; sententiis, impetrata uoce Dembicius Vexillifer Sendomiriensis, redactam in Ciuium pectora fraternam confidentiam congratulatus Reipl. à Rûdissimo Primate petiit, ut reali declaratione Exclusionis Condæi, populorum desiderius satisfaceret. Qui arrepta uoce inter pudorem & indignationem anxius, plus se, quam peteretur dixisse & Reipl. donasse, quod se nobili cuiq; consueto & iure debito priuaret suffragio, dum illud adullius ex candidatis Electionem proferre noller, nisi in quem uniuersa Respl. constanti concordia consensisset. Ea quoq; oratione quamuis flagranti popularitate & in speciem fauorabili, non est uisus Ciuium animis satisfacisse, rursusq; à Caruicio subiudice Nouæ Ciuitatis

onagi

agitatatus, tandem nihil ad illata respondens, à Pia-  
secinscio Capitanco Braclauienti interpellatus est: vt  
miseretur populorum turbæ, illius solummodo decla-  
rationem præstolantium, cum tot Episcopos dignitate  
& sanctitate pares dignum esset, si non præire exem-  
plo, saltem imitari. tum vrgentibus omnium acclama-  
tionibus flexus, quasi vicissitudinem rerum humana-  
rum irrideret, serenâ facie inter strepitus vocum clarâ  
voce pronuntiauit: & ego iam excludo; vitato no-  
mine Condæi, cuius cum studium relinquere coactus  
fuisset, charitatem tam subito nondum deponere po-  
tuerat. Condæanarum partium & potentem & secre-  
tò firmatam consiliorum factionem, dispositione fato-  
rum & vrgentibus causis secundis concidisse. an hos-  
per superbiam in Ieui posuisse equestris Ordinis curam,  
quorum extenuata factionibus cui fuerat autoritas:  
vnde nec in Rota. Equestri impediuisse exclusionis  
Condæanæ consensum. nec Marschalcum sollicitasse  
vt hanc materiam transmitteret, difficultaret, aut sal-  
tem postremo loco inter cætera puncta locaret. quo  
Senatoribus honestus prætextus huius transmittendæ,  
de aliis materiis dicendi facultas fieret. an falso fidu-  
cia ingenii sui cò ductos, vt quoscunq; modos & ratio-  
nes contra se initos, nullo reusæ discrimine eludere pos-  
sent: an nimium propriis viribus & externæ potentie  
creduli, nunquam tam facile id euenturum crederent,  
quod euenit. Actum deinde de Legato inuictissimi  
Christianorum Cæsaris excipiendo, commissaq; Depu-  
tatio Senatorum ad excipiendum Legatum Rndissimo  
Primate, qui conquestus in eum, quod iam monitus  
ex consilio Senatus, alias ad Rempl. litteras à Cæsa-  
re non procurasset, in quibus titulus Serenissimæ Reipub-  
licæ